
Welkom op de leden-

jaarvergadering van 

Heemkundevereniging 

Berchs-Heem.



1. Opening en welkom 

door de voorzitter



De agenda van deze 

ledenvergadering



1.Opening en welkom door de voorzitter

2.Mededelingen van de voorzitter

3.Verslag Berchs-Heem ledenvergadering 

2018 van de secretaris

Naar aanleiding van het verslag 

ledenvergadering 2018

4.Berchs-Heem financieel jaarverslag 

boekjaar 2018 van de penningmeester

5.Rapportage kascontrole Berchs-Heem 

financieel jaarverslag boekjaar 2018 door 

de kascontrolecommissie

6.Benoeming kascontrole boekjaar 2019

7.Bestuursverkiezingen 2019



Vervolg agenda:

8. Afscheid van Ria Boeijen als secretaris, 

bestuurslid en redactielid van ‘t Tussedurke van 

Berchs-Heem

9. Berchs-Heem activiteiten jaarplan+begroting

boekjaar 2019

10. Vaststelling Huishoudelijk Reglement (HHR) 

heemkundevereniging Berchs-Heem

11. Huisvestings- investeringsplan Berchs-Heem

12. Rondvraag

13. Sluiting door de voorzitter

14. Bezichtiging Nieuwe Heemkamer



2. Mededelingen van de 

voorzitter



3. Het verslag van de 

leden-jaarvergadering 

van 22 maart 2018 van 

de secretaris
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Onderwerp: Verslag leden jaarvergadering 2018 heemkundevereniging Berchs-Heem Berghem 
Datum: 22 maart 2018 

Plaats: De Merx 

Aanvang: 20.00 uur

Afmelding: Rinie Boeijen; Perry van Deutekom; Ger en Margriet van Doesburg 

De voorzitter opent de vergadering  en heet de aanwezige c.a. 40 leden 
van harte welkom.

De secretaris leest het opgemaakte jaarverslag 2017-2018 voor, naar 
aanleiding van het verslag worden er geen opmerkingen gemaakt. 

De penningmeester presenteert middels een beamer het financieel 
jaarverslag 2017 en de begroting 2018 en licht enkele posten nader toe. 

Naar aanleiding hiervan worden geen opmerkingen gemaakt.
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Ben van Schaijk geeft aan samen met Henk van de Broek de kascontrole 
te hebben uitgevoerd en geen inhoudelijke opmerkingen te hebben. De 

commissie keurt de stukken met complimenten goed, en de 

penningmeester wordt over het Financieel jaarverslag 2017 decharge 

verleend. 

Hiertoe zijn Ben van Schaijk en Jan Noordeloos door de vergedering 
benoemd.

Aftredend en herkiesbaar zijn de bestuursleden Gerard van der Linden 
en Ria Boeijen, er zijn geen tegenkandidaten kenbaar gemaakt zodat 

Gerard en Ria door de vergadering herbenoemd zijn. 
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Aftredend is bestuurslid Willy van Erp, hiervoor draagt het bestuur Leo
van Oorsouw voor als bestuurslid waarmee de vergadering instemt. 

Geen. 

De voorzitter geeft in het kort aan wat er door het bestuur ondernomen
is om passende huisvesting te vinden omdat het gebruik van het Oude 

klooster door Brabant Wonen opgezegd is. Plannen voor het aankopen

en herplaatsen van de units van Oase te Oss zijn op niets uitgelopen 

omdat Brabant Wonen deze verkocht ondanks toezeggingen aan 

Berchs-Heem. Nu wordt gesproken met de gemeente Oss en Berghem

Sport over het gebruik van de vrijkomende kantine aan de Osseweg als 

huisvesting voor Berchs-Heem en TV-Berghem, het bestuur acht dit een 

reële optie. 
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❶ Maria Nuijen vraagt om meer aandacht voor jongeren binnen Berchs-
Heem mede omdat zij de toekomst zijn van ons heem 

❷ Films 

❸ Lezing Paul Glaser over Tante Roosje 

❹ Excursie Nationaal veeteeltmuseum Beers-Cuijk 

❺ Lezing over Monseigneur Bekkers door Wim van Kreij uit Berlicum  

Er zijn geen vragen gesteld 

Korte pauze onder het genot van een consumptie. 

Vertoning film 125 jaar familie Bijvoet en de film boer Peer uit Maliskamp 

De voorzitter sluit de vergadering en dankt eenieder voor de inbreng. 



Naar aanleiding van het 

verslag ledenvergadering 

2018



4. Berchs-Heem financieel 

jaarverslag boekjaar 2018 

van de penningmeester



Jaarrekening Berchs-Heem 2018

Inkomsten:

Contributie leden

Verkoop boeken c.a.

Digitale foto’s

Clubkas campagne

Schenking Isodorus

paardenverzekering

Subsidie gemeente

Diversen

Rente

Totaal:

Bedrag in €:

4.147,91

620,00

7,50

644,00

700,00

-

8.070,00

148,51

3,96

14.361,45

Uitgaven:

Dubbele betaling 

contributie

Aankoop boeken

Activiteiten

Bankkosten

Diversen

Materialen

Abonnementen

Heemkamer

Berghem tegen Kanker

Verzekeringen

Drukwerk

DVD hoezen

Positief saldo

Totaal:

Bedrag in €:

308,61

-

89,90

1.714,88

1.34,59

235,73

1.104,12

200,90

493,66

150,00

168,72

1.197,80

987,23

7.263,08

14.361,45



5. Rapportage kascontrole 

Berchs-Heem financieel 

jaarverslag boekjaar 2018 

door de 

kascontrolecommissie





6. Benoeming kascontrole 

boekjaar 2019



7. Bestuursverkiezingen 

2019



8. Afscheid van Ria Boeijen als 

secretaris, bestuurslid en 

redactielid van ‘t Tussedurke van 

Berchs-Heem



9. Berchs-Heem activiteiten 

jaarplan+begroting boekjaar 

2019 











10. Vaststelling 

Huishoudelijk Reglement 

(HHR) heemkundevereniging 

Berchs-Heem 



11. Huisvestings-

investeringsplan Berchs-

Heem









12. Rondvraag



13. Sluiting door de 

voorzitter



14. Bezichtiging Nieuwe 

Heemkamer


